
TERESINA - PITerça-feira, 28 de junho de 2005 - Nº 120

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa CARVALHO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Serviços de Recuperação na
Unidade Mista de Saúde em Joaquim Pires – PI. VALOR: R$ 37.674,70 (trinta e sete
mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos) em 02 (duas) parcelas.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados
da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 07.06.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde, Interina; ANDRÉ
CARVALHO SAMPAIO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO 86/05

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. OBJETO: Prestação de serviços postais e telemáticos convencionais.
VALOR: R$ 3.000,00(três mil reais), valor mensal estimado.. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 01.06.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde em exercício, Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO  87/05

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. OBJETO: Prestação do serviço PAC.. VALOR: R$ 2.500,00(dois mil e
quinhentos reais) valor mensal estimado. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a  partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:
31.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em exercício - Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 124/05

ESPÉCIE:  Primeiro Termo Aditivo ao contrato Nº 174/04 celebrado entre a SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e a Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS.  OBJETO: Prorroga-se o prazo de vigência do contrato originário Nº
174/04, previsto na cláusula Sexta, por mais doze meses até 15.06.06. VIGÊNCIA:
01(um)ano. DATA DE ASSINATURA: 15.06.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUSA CHAVES – Secretária de Saúde em Exercício, Empresa BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS  - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 130/05

ESPÉCIE:  Primeiro Termo Aditivo  ao  contrato Nº 002/2005 celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e a Empresa FOCUS COMERCIO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  OBJETO: Prorroga-se o prazo de vigência
do contrato originário Nº 002/2005, por mais 03(três) meses. VIGÊNCIA: 03(três)meses.
DATA DE ASSINATURA: 04.04.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUSA
CHAVES – Secretária de Saúde em Exercício, Empresa FOCUS COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  - Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 011569/2005
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2005
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, e/ou inciso II c/c art. 13, III, da Lei 8.666/93.
TÉCNICOS INDICADOS: Vera Lúcia Romeno Fiorin Marcelino
OBJETO: prestação de serviços de consultoria com vistas à criação de Base de Dados
de Sistema de Informação de Saúde do Trabalhador.
PRAZO: 15 dias.
FONTE DE RECURSOS: Financiamento aos Centros de Referência em Saúde do
Trabalhador.
Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93).

Tatiana Vieira de Souza Chaves
Secretária da Saúde, Interina

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 012460/2005
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2005
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, e/ou inciso II c/c art. 13, III, da Lei 8.666/93.
TÉCNICOS INDICADOS: Wanderson Kleber de Oliveira
OBJETO: prestação de serviços de consultoria com vistas à criação do Banco de
Dados para Saúde do Trabalhador.
PRAZO: 48 horas.
FONTE DE RECURSOS: Financiamento aos Centros de Referência em Saúde do
Trabalhador.
Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93).

Tatiana Vieira de Souza Chaves
Secretária da Saúde, Interina

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 011570/2005
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2005
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, e/ou inciso II c/c art. 13, III, da Lei
8.666/93.
TÉCNICOS INDICADOS: Marly de Fátima Prado Ferreira Bueno
OBJETO: prestação se serviços de consultoria na área de metodologia de
construção e análise de informação em Saúde do Trabalhador.
PRAZO: 30 dias.
FONTE DE RECURSOS: Financiamento aos Centros de Referência em Saúde do
Trabalhador.
Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93).

Tatiana Vieira de Souza Chaves
Secretária da Saúde, Interina

P. P.  15361

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1639/2005.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 24, I, LEI 8666/93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE OBRAS NA PENITENCIÁRIA FEMININA DE TERESINA.
CONTRATO Nº 015/2005.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2005.
EMPRESA CONTRATADA: CB CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA.
VALOR: R$14.526,09 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E
NOVE CENTAVOS).
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS (PROC. Nº 1639/05).

TERESINA, 27 DE JUNHO DE 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P. P.  15363

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE  CONCORRÊNCIA  Nº 02/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade acima referenciada, no dia 05 (cinco) de agosto de 2005, às
10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução das
obras e serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em
Tratamento Superficial Duplo da Rodovia PI-236, trecho: Entr. BR-230(Oeiras) / Tanque
/ Várzea Grande, com extensão de 64,96 km.
                       O exemplar do Edital de Concorrência e  demais elementos que o
acompanham, poderão ser obtidos, a partir do dia primeiro de julho do corrente ano,
no horário de 7:30 às 13:30 h, no endereço acima citado, mediante o recolhimento do
valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria deste Órgão, para custeio da
reprodução gráfica. O Projeto Final de Engenharia e Especificações encontram-se à
disposição das empresas interessadas para exame e cópias, às suas expensas.

Teresina(PI),  27 de junho de 2005

Adv. CLÓVIS PORTELA VELOSO
Presidente da Comissão Especial de Licitações

Visto:

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

P. P.  15362

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


